
25
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Quarta-feira, 26 de Junho de 2019.

Secretaria de Estado de 
Trabalho,  Assistência e 

Desenvolvimento Social -  
SETADES

PORTARIA Nº. 166-S, de 25 de 
Junho de 2019.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE 
TRABALHO, ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 
no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 65, da Lei nº. 
46, de 31 de janeiro de 1994,

RESOLVE:

EXONERAR, na forma do artigo 61, 
§ 2º, alínea “a” da Lei Complementar 
nº. 46, de 31 de janeiro de 1994, 
CYNTIA FIGUEIRA GRILLO, 
Nº. Funcional 2593653, do cargo 
em comissão de GERENTE DE 
BENEFÍCIOS E TRANSFERÊNCIA 
DE RENDA - QCE-03, da Secretaria 
de Estado de Trabalho, Assistência e 
Desenvolvimento Social.

Vitória, 25 de Junho de 2019.

BRUNO LAMAS SILVA
Secretário de Estado de Trabalho, 
Assistência e Desenvolvimento 
Social

Protocolo 498940

ORDEM DE SERVIÇO Nº. 
073/2019

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO 
PARA ASSUNTOS ADMINISTRA-
TIVOS/SETADES, no uso de suas 
atribuições legais, Resolve:

ALTERAR a Escala de Férias desta 
Secretaria referente ao exercício de 
2018, aprovada pela Ordem de Ser-
viço nº 234/2018, publicada no Diá-
rio Oficial dos Poderes do Estado do
Espírito Santo em 05/11/2018, ex-
cluindo o servidor, EDSON OLI-
VEIRA CORREIA, Nº. Funcional 
3473198, do mês de Julho/2019 e 
incluindo no mês de Agosto/2019.

Vitória, 18 de Junho de 2019.
SEVERINO ALVES DA SILVA FI-

LHO
Subsecretário de Estado para As-

suntos Administrativos
Protocolo 498084

EXTRATO DA ORDEM DE 
FORNECIMENTO

Ordem de fornecimento nº 
029/2019.
Processo nº 85861804 -SETADES
REFERENCIA: Edital de Pregão 
Eletrônico 021/2018 - SETADES.
Contratante: Secretaria de 
Estado de Trabalho, Assistência e 
Desenvolvimento Social - SETADES, 
órgão partícipe.
Contratado LOTE 01: THE ONE 
REPRESENTACOES EIRELI .
OBJETO: Aquisição de equipamentos 
para montagem de 01 (um) kit 
Conecta SUAS.
Valor total: R$ 22.283,00 (vinte e 
dois mil e duzentos e oitenta e três 
reais).
Gestora: Ana Cristine Rodrigues 
Leite

Suplente: Hugo Salles de Araujo
Nota de Empenho n° 2019NE00537 
e 2019NE00540.
Dotação Orçamentária:
20.47.901.08.244.0191.2203
Natureza da Despesa:
44.90.52 e 33.90.30 - Fonte Recurso 
- 357.

Em, 25 de junho de 2019.
BRUNO LAMAS SILVA

Secretário de Estado de Trabalho, 
Assistência e Desenvolvimento 

Social/SETADES
Protocolo 498586

EXTRATO DA ORDEM DE 
FORNECIMENTO

Ordem de fornecimento nº 
031/2019.
Processo nº 82344558 -SETADES
REFERENCIA: Edital de Pregão 
Eletrônico 021/2018 - SETADES.
Contratante: Secretaria de 
Estado de Trabalho, Assistência e 
Desenvolvimento Social - SETADES, 
órgão licitante.
Contratado LOTE 03: MEIRA COM 
SERV EIRELI - ME
OBJETO: Aquisição de TV LED
Valor total: R$ 4.625,00 (Quatro 
mil e seiscentos e vinte e cinco 
reais).
Gestora: Ana Cristine Rodrigues 
Leite.
Suplente: Hugo Salles de Araujo
Nota de Empenho n° 
2019NE00539.
Dotação Orçamentária:
20.47.901.08.244.0191.2203 
Natureza da Despesa:
44.90.52 - Fonte Recurso - 357.

Em, 25 de junho de 2019.
BRUNO LAMAS SILVA

Secretário de Estado de Trabalho, 
Assistência e Desenvolvimento 
Social/SETADES

Protocolo 498597

EXTRATO DA ORDEM DE 
FORNECIMENTO

Ordem de fornecimento nº 
030/2019.
Processo nº 82344558 -SETADES
REFERENCIA: Edital de Pregão 
Eletrônico 021/2018 - SETADES.
Contratante: Secretaria de 
Estado de Trabalho, Assistência e 
Desenvolvimento Social - SETADES, 
órgão licitante.
Contratado LOTE 02: VITOFLEX 
FABRICAÇÃO E COMÉRCIO DE 
MÓVEIS PARA ESCRITÓRIOS LTDA 
- ME
OBJETO: Aquisição de poltrona 
giratória.
Valor total: R$640,00 (Seiscentos e 
quarenta reais).
Gestora: Ana Cristine Rodrigues 
Leite
Suplente: Hugo Salles de Araujo
Nota de Empenho n° 
2019NE00538.
Dotação Orçamentária:
20.47.901.08.244.0191.2203 
Natureza da Despesa:
44.90.52 - Fonte Recurso - 357.

Em, 25 de junho de 2019.
BRUNO LAMAS SILVA

Secretário de Estado de Trabalho, 
Assistência e Desenvolvimento 
Social/SETADES

Protocolo 498601

Secretaria de Estado da 
Cultura   -  SECULT -

PORTARIA Nº 047-S, de 25 de 
junho de 2019

A SUBSECRETÁRIA DE ESTADO 
DE POLÍTICAS CULTURAIS, 
no uso das atribuições legais 
conferidas pela Lei Complementar 
nº 391, de 10 de maio de 2007, 
alterada pelo Decreto nº 4387-R, 
de 14 de março de 2019 e pelo art. 
2º, inciso II da Portaria nº 028-S, 
de 26 de abril de 2019.
CONSIDERANDO:
A Lei Complementar Estadual nº 
458/08, que instituiu o Fundo 
de Cultura do Estado do Espírito 
Santo - FUNCULTURA e o Decreto 
nº 2155-R/08 que a regulamentou, 
alterado pelo Decreto nº 4137-R, 
de 02/08/2017, republicado em 
08/08/2017; e o Resultado Final do 
Edital de Seleção de Profissionais 
para Composição das Comissões 
Julgadoras dos Editais Funcultura 
(processo nº 81044380),
RESOLVE:
Artº 1º: DESIGNAR os membros 
abaixo relacionados, para compor 
a COMISSÃO JULGADORA 
prevista no item 8 do EDITAL 
Nº 002/2019 - SELEÇÃO DE 
PROJETOS CULTURAIS PARA 
CONCESSÃO DE PRÊMIO PARA 
FINALIZAÇÃO DA PRODUÇÃO 
DE OBRAS CINEMATOGRÁFICAS, 
INTEGRALMENTE FILMADAS E 
PRODUZIDAS NO ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO, conforme 
processo nº 83379444:
.Débora Lucia Vieira Butruce
.Carolina Teixeira Ribeiro
.Leonardo Guimarães Rabelo do 
Amaral  
Artº 2º: Esta Portaria entra em 
vigor na data da sua publicação.
Artº 3º: Revogam-se as 
disposições contrárias.
Vitória, 25 de junho de 2019
CAROLINA RUAS PALOMARES

Subsecretária de Estado de Políticas 
Culturais

Protocolo 498850

PORTARIA Nº 048-S, de 25 de 
junho de 2019

A SUBSECRETÁRIA DE ESTADO 
DE POLÍTICAS CULTURAIS, 
no uso das atribuições legais 
conferidas pela Lei Complementar 
nº 391, de 10 de maio de 2007, 
alterada pelo Decreto nº 4387-R, 
de 14 de março de 2019 e pelo art. 
2º, inciso II da Portaria nº 028-S, 
de 26 de abril de 2019.
CONSIDERANDO:
A Lei Complementar Estadual nº 
458/08, que instituiu o Fundo 
de Cultura do Estado do Espírito 
Santo - FUNCULTURA e o Decreto 
nº 2155-R/08 que a regulamentou, 
alterado pelo Decreto nº 4137-R, 
de 02/08/2017, republicado em 
08/08/2017; e o Resultado Final do 
Edital de Seleção de Profissionais 
para Composição das Comissões 
Julgadoras dos Editais Funcultura 
(processo nº 81044380),
RESOLVE:
Artº 1º: DESIGNAR os membros 
abaixo relacionados, para compor a 
COMISSÃO JULGADORA prevista 
no item 8 do EDITAL Nº 003/2019 
- SELEÇÃO DE PROJETOS 

CULTURAIS E CONCESSÃO DE 
PRÊMIO AO DESENVOLVIMENTO E 
MANUTENÇÃO DO CINECLUBISMO 
NO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, 
conforme processo nº 83379320:
.Tatyana Ribeiro de Paiva
.Joyce Prado Almeida
.Rodrigo de Melo Modenesi
Artº 2º: Esta Portaria entra em 
vigor na data da sua publicação.
Artº 3º: Revogam-se as 
disposições contrárias.
Vitória, 25 de junho de 2019
CAROLINA RUAS PALOMARES

Subsecretária de Estado de Políticas 
Culturais

Protocolo 498854

PORTARIA Nº 049-S, de 25 de 
junho de 2019

A SUBSECRETÁRIA DE ESTADO 
DE POLÍTICAS CULTURAIS, 
no uso das atribuições legais 
conferidas pela Lei Complementar 
nº 391, de 10 de maio de 2007, 
alterada pelo Decreto nº 4387-R, 
de 14 de março de 2019 e pelo art. 
2º, inciso II da Portaria nº 028-S, 
de 26 de abril de 2019.
CONSIDERANDO:
A Lei Complementar Estadual nº 
458/08, que instituiu o Fundo 
de Cultura do Estado do Espírito 
Santo - FUNCULTURA e o Decreto 
nº 2155-R/08 que a regulamentou, 
alterado pelo Decreto nº 4137-R, 
de 02/08/2017, republicado em 
08/08/2017; e o Resultado Final do 
Edital de Seleção de Profissionais 
para Composição das Comissões 
Julgadoras dos Editais Funcultura 
(processo nº 81044380),
RESOLVE:
Artº 1º: DESIGNAR os membros 
abaixo relacionados, para compor a 
COMISSÃO JULGADORA prevista 
no item 8 do EDITAL Nº 004/2019 
- SELEÇÃO DE PROJETOS 
CULTURAIS E CONCESSÃO DE 
PRÊMIO PARA DESENVOLVIMENTO 
DE PROJETOS DE AUDIOVISUAL 
NO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, 
conforme processo nº 83394761:
.Karen Akerman
.Daniel de Queiroz Soares
.Douglas Pereira Soares da Silva
Artº 2º: Esta Portaria entra em 
vigor na data da sua publicação.
Artº 3º: Revogam-se as 
disposições contrárias.
Vitória, 25 de junho de 2019
CAROLINA RUAS PALOMARES

Subsecretária de Estado de Políticas 
Culturais

Protocolo 498856

PORTARIA Nº 050-S, de 25 de 
junho de 2019

A SUBSECRETÁRIA DE ESTADO 
DE POLÍTICAS CULTURAIS, 
no uso das atribuições legais 
conferidas pela Lei Complementar 
nº 391, de 10 de maio de 2007, 
alterada pelo Decreto nº 4387-R, 
de 14 de março de 2019 e pelo 
art. 2º, inciso II da Portaria nº 
028-S, de 26 de abril de 2019.
CONSIDERANDO:
A Lei Complementar Estadual nº 
458/08, que instituiu o Fundo 
de Cultura do Estado do Espírito 
Santo - FUNCULTURA e o Decreto 
nº 2155-R/08 que a regulamentou, 
alterado pelo Decreto nº 4137-
R, de 02/08/2017, republicado 


		suporte@dio.es.gov.br
	2019-06-26T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




